A continuación, se presenta el cuadro comparativo que se realiza con las 3 proformas antes referidas que
cumplen con la información requerida:

GAD MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y

PARTICIPACIÓN CIUDADANA
VERSION 2023

NOMBRE DEL PROCESO: “SERVICIO PARA LA ORGANIZACIÓN, PRODUCCION Y
PRESENTACION DE EVENTOS ARTISTICOS CULTURALES DEL ENCUENTRO DE COMUNAS Y
COMUNIDADES ANCESTRALES-SCT”

NOMBRE DEL PROCEDIMIENTO: SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA Pág. 22 de 35

CUADRO COMPARATIVO DE PROFORMAS
HERNANDEZ SONIA
RUC: 0401005350001

MOSQUERA KARLA
RUC: 1725331068001

MENA JUAN GABRIEL
RUC: 1721140018001

PRESUPUESTO REFERENCIAL DE

ACUERDO A PROFORMAS

No. CÓDIGO CPC
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

DESCRIPCION
UNIDAD DE

MEDIDA
CANTIDAD

REQUERIDA
PRECIO

UNITARIO
PRECIO TOTAL

PRECIO
UNITARIO

PRECIO TOTAL
PRECIO

UNITARIO
PRECIO
TOTAL

VALOR
UNITARIO

PROMEDIO/
PROFORMAS

PRESUPUESTO
PROFORMAS

1 962200561

CARPA
Blanca de 12 x 8 a 3 m. de alto, con
cielo interno y forradas las patas de color
blanco y 2 lámparas colgantes, cada
lámpara con tres focos de luz blanca de
60 watts y sus respectivos cables de
conexión de luz eléctrica.

Unidad 1 180,00 180,00 200,00 200,00 200,00 200,00   $193,33 $193,33

2 962200561

EQUIPO DE AMPLIFICACIÓN
Compuesto de 4 cajas amplificadas de
715 watts en pedestales, 1 caja monitor
de retorno 715 watts, 1 consola de 4
canales, 1 compactera, 1 micrófono de
voz con pedestal, 1 micrófono
inalámbrico de mano.

Unidad 1 400,00 400,00 500,00 500,00 450,00 450,00

$450,00 $450,00

3 962200561

PANTALLA LED
De 3 m. de largo por 2 m. de alto, de  4
pich para exteriores, incluye cableado y
conexión para su funcionamiento (luz y
audio) e instalación en sobre tarima de
1,20 m. de ancho x 4,80 m. de largo y
0.90 cm. alto.

Unidad 1 500,00 500,00 600,00 600,00 800,00 800,00

$633,33 $633,33

4 962200561

TARIMA
De 2,40 m. de ancho x 4,80 m. de largo
y 0.30 cm alto, con 1 grada de 0,15 cm
de alto a un costado, forrada con faldón
color negro.

Unidad 1 400,00 400,00 400,00 400,00 100,00 100,00

$300,00 $300,00

5 962200561

MESA
De madera de 4,40 m de largo x 0,80
cm. de ancho, con mantel y faldón de
pliegues color blanco, con sobre
manteles: color rojo en el centro  y
colores azules a los dos costados.

Unidad 1 25,00 25,00 25,00 25,00 12,00 12,00

$20,67 $20,67

6 962200561

MESAS
De madera de 2,40 x 0,80 con mantel
color blanco para exhibición de muestra
cultural.

Unidad 4 15,00 60,00 15,00 60,00 12,00 48,00

$14,00 $56,00

7 962200561

SILLAS PLEGABLES
Cromadas con forro blanco y lazos: 5
rojos y 5 azules, colocados de manera
alternada.

Unidad 10 1,50 15,00 1,50 15,00 3,50 35,00

$2,17 $21,67

GAD MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN TERRITORIAL Y

PARTICIPACIÓN CIUDADANA
VERSION 2023

NOMBRE DEL PROCESO: “SERVICIO PARA LA ORGANIZACIÓN, PRODUCCION Y
PRESENTACION DE EVENTOS ARTISTICOS CULTURALES DEL ENCUENTRO DE COMUNAS Y
COMUNIDADES ANCESTRALES-SCT”

NOMBRE DEL PROCEDIMIENTO: SUBASTA INVERSA ELECTRÓNICA Pág. 23 de 35

8 962200561
SILLAS PLÁSTICAS
Color blanco para adulto

Unidad 100 0,50 50,00 0,50 50,00 0,50 50,00

$0,50 $50,00

9 962200561

BANNER
Tamaño 6 x 1,20 m. de lona
impermeable para exteriores con ojales
y que contengan el nombre del
Encuentro, logos institucionales y
comunitarios a full color.

Unidad 2 300,00 600,00 250,00 500,00 300,00 600,00

$283,33 $566,67

10 962200561

MUESTRA CULTURAL
Con productos que represente la
identidad cultural de la comuna sede del
encuentro, conformada por elementos
gastronómicos, artesanales, fotográficos,
artísticos, agrícolas, medicinales y con 2
personajes en vivo con vestuarios
autóctonos para que presenten el
significado de la muestra cultural a los
medios de comunicación y al público.

Unidad 1 300,00 300,00 250,00 250,00 700,00 700,00

$416,67 $416,67

11 962200561

GRUPO DE DANZA ANCESTRAL
Que represente la identidad de la
comuna sede del encuentro, integrado
con un mínimo 10 bailarines con
vestuarios autóctonos para que realicen
el recibimiento a las autoridades y
medios de comunicación, y una
presentación artística de 45 minutos de
duración.

Unidad 1 300,00 300,00 250,00 250,00 400,00 400,00

$316,67 $316,67

12 962200561

TRIPTICOS
Plegables, tamaño 16x16cm. impreso a
full color tiro y retiro, en papel cuché de
300 gr. con contenidos del encuentro,
logos institucionales y comunitarios, de
los cuales se distribuirá: 300 para los
participantes del Encuentro, y 200 para
promoción con medios de comunicación
e invitaciones a instituciones y
organismos comunitarios.

Unidad 500 1,00 500,00 1,50 750,00 1,20 600,00

$1,23 $616,67

13 962200561

GAFETES
Full color, en papel cuche de 300 gr, con
las siguientes dimensiones: 10 cm. de
ancho x 15 cm. de alto; con cordón de